[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 88/2021

Requer informações quanto as possíveis providencias em relação as inundações frequentes na Rua Bolívia, principalmente nas proximidades do número 188, Jardim Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelos proprietários da residência em epígrafe, que constantemente tem sua casa invadida na época de chuva, sofrendo prejuízos financeiros, temem pela integridade física da família, constrangimentos, transtornos, sem contar com a sujeira e riscos que a enxurrada pode causar.

 CONSIDERANDO que este vereador já fez indicação 3519/14, há anos e a família ainda cobra uma solução;

CONSIDERANDO a constante preocupação que a família passa ao perceber que a chuva se aproxima.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  É do conhecimento da Administração o que vem ocorrendo na residência informada?

2º) Caso resposta positiva, que providencias pretende tomar? Mediante a urgência, tem algum prazo estipulado para que isso ocorra?

REQUERIMENTO Nº 88/2021 - pg. 02/02

3º) Caso positivo a resposta do primeiro item, existe algum projeto para solução dessa triste situação? Tem algum prazo para se colocar em prática?

4º) caso negativa a resposta do primeiro item, mediante o drama constante vivido pelos familiares existe possiblidade de se tomar uma providencia a fim de solucionar o problema?

5º) Demais informações que julgar pertinente.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2021.

Joi Fornasari
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 746/2021 - 29/01/2021 12:32